PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.12.2017 № 412-па
г. Северодвинск Архангельской области                
Об утверждении итогов конкурса на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Положением о проведении конкурса на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 27.06.2017 № 190-па и на основании решения конкурсной комиссии (протокол от 30.11.2017).
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие итоги конкурса на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – Конкурс):

1.1. Признать победителями Конкурса:

- в номинации «Самое активное общеобразовательное учреждение» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия № 8»;

- в номинации «Самое активное дошкольное образовательное учреждение» – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 69 «Дюймовочка» комбинированного вида»;
- в номинации «Самое активное учреждение дополнительного образования» – муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр»;

- в номинации  «Самое активное учреждение культуры, здравоохранения» – муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальная библиотечная система»;

- в номинации «Самое активное предприятие, организация» – акционерное общество «Производственное объединение «Северное машиностроительное предприятие» (АО «ПО «Севмаш»);

- в номинации «Самое активное общественное объединение» – Северодвинская местная общественная организация многодетных семей «Семь Я».

1.2. Признать призерами Конкурса, занявшими вторые места:

- в номинации «Самое активное общеобразовательное учреждение» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича»;

- в номинации «Самое активное дошкольное образовательное учреждение» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30» структурное подразделение «Детский сад № 84 «АБВГДейка»;

- в номинации «Самое активное учреждение дополнительного образования» – муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр юношеского научно-технического творчества»;

- в номинации  «Самое активное учреждение культуры, здравоохранения» – муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр»;

- в номинации «Самое активное предприятие, организация» – общество с ограниченной ответственностью «КТА.ЛЕС»;

- в номинации «Самое активное общественное объединение» – некоммерческое партнерство «Детско-юношеская конно-спортивная школа «Тавро».

1.3. Признать призерами Конкурса, занявшими третьи места:

- в номинации «Самое активное общеобразовательное учреждение» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 17»;

- в номинации «Самое активное дошкольное образовательное учреждение» – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74 «Вини Пух» комбинированного вида»;

- в номинации «Самое активное учреждение дополнительного образования» – муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1»;

- в номинации  «Самое активное учреждение культуры, здравоохранения» – муниципальное автономное учреждение культуры «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)»;

- в номинации «Самое активное предприятие, организация» – общество с ограниченной ответственностью «Экология-Норд»;

- в номинации «Самое активное общественное объединение» – центр семейного творчества «Я – самость».

2. Наградить победителей Конкурса, занявших первые места в каждой номинации, Почетными грамотами Администрации Северодвинска и вручить денежные поощрения (гранты в форме субсидий) в размере 10500 руб.

Наградить призеров Конкурса, занявших вторые места, Благодарственными письмами Администрации Северодвинска и вручить денежные поощрения (гранты в форме субсидий) в размере 8500 руб.

Наградить призеров Конкурса, занявших третьи места, Благодарственными письмами Администрации Северодвинска и вручить денежные поощрения (гранты в форме субсидий) в размере 6500 руб.
3. Вручить Благодарственные письма Администрации Северодвинска за активное участие в Конкурсе:
- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением иностранных языков»;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 79 «Мальчиш-Кибальчиш» комбинированного вида»;
- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 8 Центр развития ребенка – «Детский сад № 8 «Лесная сказка»;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Северодвинский городской краеведческий музей».
4.  Отделу экологии и природопользования Администрации Северодвинска рекомендовать участникам Конкурса, набравшим максимальное количество баллов, принять участие в областном конкурсе на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии в Архангельской области согласно п. 3 распоряжения Министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 17.03.2017 № 376-р «Об утверждении Положения о проведении областного конкурса на лучшую организацию и проведение Года экологии в Архангельской области»:
4.1. В номинации «Самая активная образовательная организация»:
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия № 8»;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 69 «Дюймовочка» комбинированного вида»;
- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр».
4.2. В номинации «Самая активная организация»:
- муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальная библиотечная система»;
- акционерное общество «Производственное объединение «Северное машиностроительное предприятие» (АО «ПО «Севмаш»);
- Северодвинская местная общественная организация многодетных семей «Семь Я».

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать информацию об итогах Конкурса на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Элимелах Лилия Борисовна

584006